

Изменение № 3 ГОСТ 9812—74 Битумы нефтяные изоляционные. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 18.09.89 № 2768

Дата введения 01.04.90

Под наименованием стандарта заменить код: ОКЕ 02 5631 на ОКП 02 5623.
Вводная часть. Последний абзац исключить.

(Продолжение см. с. 104)

(Продолжение изменения к ГОСТ 9812—74)

Пункт 1.2. Таблица. Головка. Заменить коды ОКП: 02 5631 0102 на 02 5623 0401, 02 5631 0101 на 02 5623 0402, 02 5631 0103 на 02 5623 0403. Показатели Б, 8 исключить;

заменить ссылку: ГОСТ 4333—48 на ГОСТ 4333—87.

Пункты 2.2, 3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2517—80 на ГОСТ 2517—85.

Пункт 2.3. Исключить слова: «и содержание воды»; дополнить абзацем: «Периодические испытания по показателям «температура вспышки» и «изменение массы после прогрева» для всех марок битумов изготовитель проводит один раз в 3 мес».

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13950—76 на ГОСТ 13950—84.

(ИУС № 12 1989 г.)